
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 10/02-03-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 176-10/02-03-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης μακροχρόνιων ανέργων μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την 
απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων , ηλικίας 55-67 ετών του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-03-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 25-02-2022 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
15373/9/24-02-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 
του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7ο Θέμα: Έγκριση πρόσληψης μακροχρόνιων ανέργων μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για 
την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων , ηλικίας 55-67 ετών του Οργανισμού Απασχόλησης 
Εργατικού Δυναμικού. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΛ7ΛΕ-Π6Ι



 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

4. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 << Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.>> (ΦΕΚ 26/Α/09-02-2007) 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Την αριθ. οικ.71535/28859/13-09-2021  (ΑΔΑ: ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

9. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

10. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017). 

11. Την με αριθμό 28286/450/20-06-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2307/Β/07-07-2017) όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 28011/635/09-07-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2855/Β’/13-07-2020). 

12. Την αριθ. πρωτ. 42119/15-07-2020  (ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52) :1η Τροποποίηση Δημόσιας 
Πρόσκλησης Νο11/2017  του Ο.Α.Ε.Δ :<<Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 
μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου(ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του 
Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής 
αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν 
τακτικά οικονομική δραστηριότητα >>. 

13. Την ανάγκη πρόσληψης δύο (2) μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 με τις παρακάτω ειδικότητες :  
Μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Μία (1) θέση    1 ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  
 για την κάλυψη αναγκών της ΠΕ Λευκάδας μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την 
απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 . 

 
Κατόπιν των ανωτέρω  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την έγκριση για την πρόσληψη  δύο (2) μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 με τις παρακάτω 
ειδικότητες: 
 Μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Μία (1) θέση    1 ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
για την κάλυψη αναγκών της ΠΕ Λευκάδας μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 
8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου(ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα . 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΛ7ΛΕ-Π6Ι



 

2. Την έγκριση υποβολής σχετικού αιτήματος στον ΟΑΕΔ. 
Σημειώνεται ότι οι μακροχρόνια άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται με 
συστατικό σημείωμα από την αρμόδια Υπηρεσία (ΚΠΑ2) όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα που θα 
απασχοληθούν, σύμφωνα με τις ζητούμενες ειδικότητες, όπως έχουν δηλωθεί κατά την υποβολή της 
αίτησης υπαγωγής από τους δικαιούχους. Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 έως 67 ετών, 
εγγεγραμμένοι στο μητρώο ανέργων των Υπηρεσιών του ΟΑΕΔ, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 
δώδεκα(12) μηνών. Η διάρκεια του προγράμματος είναι 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα 
επέκτασης για άλλους 12 μήνες, και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών 
εισφορών ανέρχεται στο 75% του μισθού και των ασφαλιστικών εισφορών έως τα 750 € μηνιαία. 
 
3.  Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τις παρακάτω  δαπάνες της ΠΕ Λευκάδας  για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικονομικού έτους 
2022  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

19.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας 
δύο (2) μακροχρόνια ανέργων  
ηλικίας 55-67 ετών 
 
 
 
 
 

2. 02.073 0352.00.00
1 

5.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών δύο (2) μακροχρόνια 
ανέργων  ηλικίας 55-67 ετών 
 
 
 

 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον Προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν/Π.Ε Λευκάδας ,  

 Ο.Ε 2023. 

 
 
Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  
 
ΑΡΓΥΡΗ ΣΟΦΙΑ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΛ7ΛΕ-Π6Ι



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
6. Νικόλαος Γκισγκίνης    
7. Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.  Εγκρίνει την πρόσληψη  δύο (2) μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 με τις παρακάτω ειδικότητες: 
 Μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Μία (1) θέση    1 ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
για την κάλυψη αναγκών της ΠΕ Λευκάδας μέσω του προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση 
8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου(ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα . 
 
2.  Εγκρίνει την υποβολή  σχετικού αιτήματος στον ΟΑΕΔ. 
 
3.  Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης για τις παρακάτω  δαπάνες της ΠΕ Λευκάδας  για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικονομικού έτους 2022  
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ  
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε ΠΟΣΟ  ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΊΚΕΥΣΗΣ 

1. 02.073 0342.00.00
1 

19.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη μισθοδοσίας 
δύο (2) μακροχρόνια ανέργων  
ηλικίας 55-67 ετών 
 

2. 02.073 0352.00.00
1 

5.000,00 € Δαπάνη για την κάλυψη εργοδοτικών 
εισφορών δύο (2) μακροχρόνια 
ανέργων  ηλικίας 55-67 ετών 
 

 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον Προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν/Π.Ε Λευκάδας ,  

 Ο.Ε 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΛ7ΛΕ-Π6Ι



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 176-10/02-03-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΛ7ΛΕ-Π6Ι


		2022-03-03T14:19:34+0200
	Athens




